
 

A tutti i docenti dell’I.C. Giovanni XXIII –G. Parini 

Alla DSGA  

Ai genitori degli alunni 

Al sito Web – Registro Argo 

DECRETO 878 del 05.09.2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L. 297/1994;  

VISTI gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99;  

VISTO il D. Lgs.150/2009; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25;  

VISTO il CCNL/Scuola vigente; 

VISTO il D. Lgs. 59/2004, art. 7 comma 7;  

VISTA 
la Legge 107/2015 che si pone la finalità di dare piena attuazione all’autonomia 

scolastica attraverso l’introduzione “dell’Organico dell’Autonomia”; 

VISTO l’Organico di diritto autorizzato dal MIUR per l’a.s. 2024-2025;  

VISTO 
il Piano triennale dell’Offerta Formativa adottato dagli Organi Collegiali di questa 

istituzione scolastica; 

TENUTO CONTO 

 

della presenza nell’Istituto di alunni diversamente abili, DSA e BES e la dotazione 

organica di insegnanti di sostegno assegnata per l’a.s. 2024-2025; 

VISTI 
i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2024-2025 e alle 

utilizzazioni assegnazioni provvisorie alla data attuale; 

VISTO il D.P.R. 19/2016 e sue modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs 61 del 2017;  

SENTITI gli OOCC; 

CONSIDERATE le competenze professionali specifiche dei docenti;  

CONSIDERATA 

l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le 

esigenze particolari degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli 

opportuni cambiamenti, laddove necessario, al fine di assicurare il miglior 

andamento del servizio scolastico;  



 

DECRETA 

1) l’assegnazione dei docenti di sostegno alle classi della Scuola dell’Infanzia per l’a.s. 2024-2025 

come di seguito specificato: 

N. Sezione DOCENTI N° Ore 

1.  G  De Lucia Maria Teresa 25 

2.  A Napolitano Francesca 25 

3.  B Segato Stefania 25 

4.  D Albanese Annamaria 25 

5.  L Di Rosa Tiziana 25 

 

2) l’assegnazione dei docenti di sostegno alle classi della Scuola Primaria per l’a.s. 2024-2025 

come di seguito specificato: 

N. Classe /Sezione DOCENTI N° Ore 

6.  1^ sezione A Addeo Maria 11 

7.  1^ sezione G Isola Filomena 22 

8.  1^ sezione B Addeo Maria 11 

9.  1^ sezione D Sanseverino Angela 22 

10.  1^ sezione E Petrillo Manuela 11 

11.  1^ sezione E Petrillo Manuela 11 

12.  2^ sezione A Masucci Assunta 22 

13.  2^ sezione C Corrado Carolina 11 

14.  2^ sezione C Napolitano Monica 22 

15.  2^ sezione D Orlando Raffaella 22 

16.  3^ sezione A Sorice Clorinda 22 

17.  3^ sezione B Gaglione Anna Porzia 
Candela Marzia 

11 
11 

18.  3^ sezione D Guerriero Mariagrazia 22 

19.  4^ sezione A Gaglione Anna Porzia 11 

20.  5^ sezione A Guida Immacolata 22 

21.  5^ sezione C Candela Marzia 11 

17. 5^ sezione C Pacchiano Franca 22 

18. 5^ sezione C Corrado Carolina 11 

 

3) l’assegnazione dei docenti di sostegno alle classi della Scuola secondaria di primo grado per 

l’a.s. 2024-2025  come di seguito specificato: 

N. Classe e sezione DOCENTI N° Ore 

1.  1^ sezione I Riggi Assunta 18 

2.  1^ sezione B Maietta Francesco  18 

3.  1^ sezione F Caruso Maria Filomena 18 

4.  1^ sezione F Vaselli Giuseppe 9 

5.  1^ sezione E Napolitano Stefano  9 



6.  1^ sezione E Napolitano Stefano  9 

7.  1^ sezione F Menna Maria 9 

8.  1^ sezione E Menna Maria 9 

9.  2^ sezione B De Gennaro Generoso 9 

10.  2^ sezione C Romano Antonio 9 

11.  2^ sezione D Deramo Emilia 18 

12.  2^ sezione E Vaselli Giuseppe 9 

13.  3^ sezione B Caccavale Carmela 18 

14.  3^ sezione D Romano Antonio 9 

15.  3^ sezione D De Gennaro Generoso 9 

16.  3^ sezione E Maietta Milena 18 

 

Al termine di eventuali successivi provvedimenti di nomina a tempo determinato da parte 

dell’ATP di Avellino, si procederà alle modifiche e/o integrazioni del presente decreto. 

La presente è notificata ai docenti e al personale in indirizzo, mediante pubblicazione sul 

registro elettronico ARGO e sul sito web della scuola.  

                                                                                

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Pasquale Napolitano 

Firma omessa ai sensi dell’art.3 comma 2 D.L. 39/93  
 
 


